СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.05.2016 № 64/11

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.12.2005 № 49/8 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний»

В связи с принятием решения Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 30.03.2016 № 44-/8 «Об утверждении состава Комиссии, уполномоченной на организацию и проведение публичных слушаний по обсуждению проектов Устава городского округа Электросталь Московской области и проектов решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского округа Электросталь Московской области, и Порядка участия граждан в обсуждении проектов Устава городского округа Электросталь Московской области и проектов решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского округа Электросталь Московской области, и порядка учета предложений граждан по проектам Устава городского округа Электросталь Московской области и проектам решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского округа Электросталь Московской области» и внесением в Устав городского округа Электросталь Московской области изменений, связанных с порядком официального опубликования муниципальных правовых актов,
Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.12.2005 № 49/8 (в редакции решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24.09.2010 г. N 576/88 и от 27.10.2011г. N 94/21) «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний», следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 6.3 раздела 6 после слов «посредством опубликования в газете «Официальный вестник» дополнить словами «и (или) размещения на официальном сайте городского округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
1.2.	Пункт 7.1 раздела 7 после слов «опубликовывается в газете «Официальный вестник» дополнить словами «и (или) размещается на официальном сайте городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.3. Пункт 7.2 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.2. Решение Совета депутатов городского округа либо распоряжение Главы городского округа, в котором устанавливается предмет публичных слушаний, дата, время и место их проведения, определяется орган, уполномоченный на организацию и проведение публичных слушаний, его состав и контактная информация, источники размещения полной информации о подготовке и проведении публичных слушаний, а также, в необходимых случаях, состав участников публичных слушаний, подлежащих оповещению об их проведении, подлежит опубликованию в газете «Официальный вестник» и (или) размещению на официальном сайте городского округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний.
1.4. В пункте 7.14 раздела 7:
1.4.1 в абзаце третьем слова «проекту «Устава городского округа, проектам изменений и дополнений в Устав городского округа» исключить.
1.4.2 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«- 1 месяц после дня проведения публичных слушаний - по проекту Устава городского округа и проектам решений Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского округа.».
1.4.3 слова «а также может размещаться на официальном сайте городского округа в сети Интернет» - исключить.
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01.09.2016, за исключением подпункта 1.4.2 настоящего решения, вступающего в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник», и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru .
4. Источником финансирования опубликования настоящего решения принять денежные средства бюджета городского округа по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» раздела 0100 «Общегосударственные вопросы».

Глава городского округа								А.А. Суханов
Председатель Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]городского округа									В.А. Кузьмин